I?ÉPUBLICA FÊDERAÍIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARA

l'rcfcitur l N{unicinal d e ltaituhà

4" ÍERMO DE PR A o
PRE

A RAT D NIST

oN" 15 l8- P

ATIV N" r80 4-l MA ADE

TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO

aJlarHrsrnlrrvo N" 2ol803ó4 CELEBRADo ENTRE A

i,nÉiÉiiúnÀ MUNtclPAt DE ITAITUBA E TDt sERVIÇos E

ôôi'rliiüCors ITDA EPP PARA A coNTRATAÇAo DE

rT.,.PNiSA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL PARA

i?iónrrrn Do AcEsso E DÀPRAÇA DA PAz Do muNtcÍpto

DE ITAITUBA, COMO ABAIXO DECIARA:

Pelo p
rnietno, tnscrtto no CNPJ no 0

sin Boirro Boo EsperonÇo, (Po

lecrolmente rePresentodo

n' OOO.952-ó8, domiciliodo

J/', corn sede o Av. Assis de Vo

PA, neste oto rePresentodo P

O MUNICíPIO DE ITAITUBA, Pessoo jurídico de direito pÚbliccr

5..l 38.730.0001 -77, com sede

ço MuniciPol), MunicíPio.de Itoitubo, Estodo cio Poró rresle

or seu PreÍeito municiPo Exmo. Sr. Volmir Climoco de

ente Ternro oditivo,

P

o Av. Dr. Hugo de Mendonço'

s normos

Ag uior. brosileiro, cosodo, Porlo or do corteiro de identido de n" 45ó9273-SSP-PA, e do CPF
d

CONTRATANTE e TDL SERVIÇOS E CONSTRUçÕES LTDA EPP, Com CNPJ n" 08.489.9ó410001-

sconcelos, 7ó3, Solo - A, Compino, no MunicíPio de Belém

e residenle neste municiP io, dorovonte denonrinodo

elo Sr. Noor Guimorões Folcõo Nelo, com Poderes Potc.l

lerrnos do controto sociol. dorovon le denominodo
re c,resentor o emPreso nos

prec o
qL,e (

,:!r renle CONTRATADA, resolvem oditor o Presente Controto, sujeitondo-se o

nizodos no Lei no 8.666193, de 21 de junho de 1993 e suos olteroçÕes Posteriores, e no

nie os clousulos e condiçÕes seguinles
onsto no Processo n" 0015/2018 - TP, medio

CI.AU§IILA PRIMEIRA - DA I.EGATIDADE

I :i r," B.óó6193; CONTRATO N'201803ó4'

CIÁUSUTA SEGUNDA - DO OBJEIO

2.1'opresenteTermoAdilivovisoolieroroclóusulodevigêncioControtoocimocilodo,
mcnlcndo-se o volor oo lontiáJoiáo originório', que verso sobre o controtoçõo de

empreso especiolizodo .* áÃô"Ãf,à'no civil f,oro refoimo do ocesso e do Proço do Poz do

)nurricipio de ltoitubo-PA-

2.2 tico proÍogodo o vigêncio do presente insirumento' com suo duroçÕo poro

241O7 /2o2O oté 231O3/2O21 .

CLÁUSUtA QUARTA - DAS CtÁUSUtAS INATTERADAS

^:
.lelrois clousulos do conirolo originol permonecem inolterodos o que se refere o

orese Trte Termo Adilivo.

CLÁUSULA QUINTA - DISPOSIÇÕES FINAIS

:, i.).r .rsslm eslorem lustos e Conlroiodos, OS portes, por SeUS repreSentOnteS legois, ossinOr,r

o oresente Termo Adilivo no 02, em 03 (irês) vios de iguol teor e formo poro um so e jurídico

t.rr,r[a. peronte os ies'temunhos oboixo-ossinodos, q tudo presentes.

7,-r'/2

RfPUBLICA FEI]ERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARA

l'rc f N{unici al dc It itul)à

VALMIR Ct CO DE AGUIAR

PREFEITURA M NICIPAL DE ITAITUBA

C onlroionle

) estemunho (01) :

l eslemunho (02) :

lloitubo-PA, 23 de Julho de 2024.

TDT SERVIÇOS E CONSIRUÇÕES LTDA . EPP

Noor Guimorões tolcõo Nelo -
RePresenlonle Legol

Controtodo

CPF no

		2020-07-29T15:16:09-0300
	VALMIR CLIMACO DE AGUIAR:11100095268